
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°236
Del 03/04/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 57 DEL 03/04/2024

OGGETTO: INCARICO EX ART. 7, CO.6, D.LGS. 165/2001- LIQUIDAZIONE SOMME 

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Visti e Richiamati:

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 29/02/2024 recante ad oggetto “Modifica 
macrostruttura organizzativa dell’Ente;

- i l  decreto del Sindaco n.8 del 13.03.2024 relativo alla nomina del Responsabile del Settore Affari 
Generali con conferimento dell’incarico di E.Q.;

- i l decreto del Sindaco n.14 del 13.03.2024 relativo nomina dei sostituti dei Responsabili di 
Settore;

salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del 

presente atto

Viste e Richiamate:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25 Marzo 2024, recante ad oggetto Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 Marzo 2024, recante ad oggetto Approvazione 
del bilancio di previsione 2024/2026; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18 agosto 2023, avente ad oggetto 
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- la determina n.1123 del 06.12.2023 ad oggetto: “ Conferimento Incarico ex art. 7, co.6, d.lgs. 
165/2001” del Responsabile del Settore Economico- Finanziario e Personale 

Visto l’art 7, co.6, del d. Lsg 165/2001, che consente alle pubbliche amministrazioni, per specifiche 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con 

contratti  di  lavoro  autonomo,  a  esperti  di  particolare  e  comprovata  specializzazione  anche 

universitaria, in presenza dei seguenti presupposti di legittimità: a) l’oggetto della prestazione deve 

corrispondere  alle  competenze  attribuite  dall’ordinamento  all’Amministrazione  conferente,  ad 

obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare coerente con le esigenze di funzionalità 

dell’Amministrazione  conferente;  b)  l’Amministrazione  deve  avere  preliminarmente  accertato 

l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno; c) la prestazione 

deve essere di natura temporanea e altamente qualificata, non è ammesso il rinnovo; l’eventuale 

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 2 di 5



proroga dell’incarico è consentita, in via eccezionale al solo fine di completare il progetto e per 

ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di 

affidamento  dell’incarico,  d)  devono  essere  preventivamente  determinati  durata,  oggetto,  e 

compenso della collaborazione 

Considerato che:

-il  Comune  di  Trepuzzi  doveva  procedere  alla  costituzione  ed  alla  verifica  del  fondo  risorse 

decentrato e,  non avendo nel suo organico,  delle risorse all’uopo specializzate con determina n 

1123/2023 ha conferito incarico professionale occasionale, ex at. 7, co.6 ,d. lgs.165/2001, al Dottore 

Emanuele  BOELLIS Dirigente  del  Settore  Economico-  Finanziario  e  Personale  del  Comune di 

Gallipoli, che ha una comprovata esperienza e competenza specialistica in materia;

Dato atto che

- con determina n. 74 del 15/02/2024 si è proceduto alla costituzione provvisoria fondo risorse 

decentrate  per  il  personale  non dirigente  per  l'annualità  economica  2024 ex  art.  79 del  CCNL 

Comparto Funzioni Locali 16.11.2022

- con determina n. 144 del 01/03/2024 è stato costituito in via definitiva il fondo risorse decentrate 

per  il  personale  non dirigente  per  l'annualità  economica  2024 ex  art.  79  del  CCNL Comparto 

Funzioni Locali 16.11.2022

entrambi certificati dal revisore, pertanto, alla luce di tali circostanze l’incarico conferito al Dottore 

Boellis può dirsi concluso.

Acquisita la ricevuta di prestazione occasionale trasmessa a mezzo pec in data 11.03.2024 avente 

n.ro di protocollo 5890/202 con cui il professionista chiede la liquidazione dell’importo per un 

totale di € 2.665,60 al netto della ritenuta d’acconto del 20% , per un totale di € 3.500 

Dato atto che:

- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;

- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;

- sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Tutto ciò premesso e considerato;

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 3 di 5



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto Il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali – Regolamento UE n.

2016/679;

Visto Il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n.

196 e ss.mm.ii.;

Visto Il Regolamento Comunale di Contabilità;

Tutti ciò premesso, visto e considerato

DETERMINA

1) di liquidare, al dr Emanuele Boellis(c.f....OMISSIS...), Dirigente del Comune di Gallipoli, per 

aver  svolto  l'incarico  professionale  occasionale,  ex  at.7,  co.6  ,d.  lgs.165/2001,  di  supporto 

specialistico  ai  fini  della  costituzione  del  fondo  delle  risorse  decentrate  presso  il  Comune  di 

Trepuzzi, l'importo di € 3.500, che al netto della ritenuta d'acconto del 20% è pari ad € € 2665,60, 

come da ricevuta allegata, mediante bonifico al seguente IBAN IT57...OMISSIS...C8500497509, 

utilizzando l’impegno n.ro 1323/2023 sul capitolo di spesa 360.5 “Prestazioni specialistiche fondi 

del personale” del corrente esercizio finanziario, dichiarando che l’imputazione di tale spesa è da 

intendersi interamente sul corrente esercizio;

2)Di inviare la presente al Responsabile del Settore Economico-finanziario per gli adempimenti di 

competenza;

3)Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 4 di 5



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

360 5 2023 1323
Incarico ex art. 7, co.6, d.lgs. 165/2001- 
Liquidazione somme

3500,00 0 3500,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 532 il 10/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 10/04/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 5 di 5


